bore communi, ut credita, & per apostolicam successionem hucus que detenta seruemus. Illud enim a nobis petitur, ut secundum A-^{Rom. 8. v. 4.} postolum ambulemus. Non enim nunc ^{* species}, sed fides nostra vo-^{* persona aliqua,} catur ad causam. Spiritalia arma sumenda sunt, quia bella sunt mentium & tela verborum; ut in nostri regis fide perduremus. Omnes nunc ibi positos beatus Paulus apostolus monet, ubi Timo-^{1. Tim. 1. v. 3.}

theum remanere mandauit. Idem igitur locus, eadem causa etiam modo ipsum requirit officium. Nos quoque nunc agamus & studeamus illud, quod agendū tunc ille suscepit. ne quis aliter sentiat,

& quæstiones præstantibus maxi-

me fabulis ne quis intendat, ut ip-

se præcepit: simus vñanimes, v-

num, quia sic expedit, sentientes:

nihil per contentionem, nihil per

inanem gloriam agere gestiamus:

vna anima cum uno corde sit cun-

atis, quandoquidem fides, quæ est

vna, pulsatur. Doleat, imo & lu-

geat hoc nobiscum in commune

omne collegium. Vocatur in iu-

dicium, qui iudicaturus est mun-

dum; discutitur, qui discussurus

est omnes; & calumniam pati-

tur, qui redemit. Accingatur ar-

mis Dei vestra fraternitas. Sci-

tis quæ galea caput nostrum mu-

niat, quæ lorica pectus includat.

Non vos nunc demum ecclesias-

ticā rectores castra ceperunt.

Nemo dubitet fauente Domino,

qui facit vtraque vnum, depo-

Eph. 2. v. 14.

sitatis armis pacem futuram, quan-

do se causa ipsa defendit. Respi-

λίζεται καφαλεῖ, πῶς θάρσεῖ τὸ ημέτερον τῷ θεῷ.

Ffff

594 CÆLESTINVS CONCILIVM THEODOSIVS IMPER. VALENTIN.

ciamus rursus etiam illa nostri
verba doctoris, quibus proprie
apud episcopos vtitur, ista prædi-
cens: *Attendite, inquit, vobis &*
uniuerso gregi, in quo vos Spiritus
sanc tus posuit episcopos, regere eccle-
siam Dei, quam acquisiuit sanguine
*suo. Inde aduocatos hos legi-
mus, qui istud audirent, quo nunc*
sanctitas vestra conuenit. Ephesi-
*si ergo, quibus est nota fidei præ-
dicatio, sit nunc erga hanc etiam*
** nostra nota defensio. Exhibea-*
*mus his nostræ mentis illa vene-
ratione constantiam, qua sunt di-
gna quæ magna sunt; quæ pio sen-
tu tranquillitas diuturna seruauit.*
*Annuntientur vobis quæ ab apo-
stolis intemerata regnarunt: quia*
nunquam contra regem regum
*verba tyranicæ dominationis ad-
missa sunt, nec opprimi per falsita-
tem potuit negotium veritatis.*
*Vos horrort, fratres beatissimi, re-
spiciatur illa sola dilectio, in qua*
vtique, secundum vocem Ioannis
*apostoli, cuius reliquias præsen-
tes veneramini, manere debemus.*
*Sit oratio communis ad Domi-
num. Scimus quæ vis diuinæ il-
lius præsentiae sit futura, suppli-
cante concorditer tanta multitu-
dine sacerdotum, quando locus il-
le moueri potuit, in quo vnanimi-
ter duodecim legimus supplica-
se. Quæ tamen fuit apostolorum
petitio deprecantum? Nempe vt
acciperent verbum Dei loqui
cum fiducia, & per eius virtutem
agere, quorum præstante Christo
Deo nostro acceperant potesta-
tem. Et vestro nunc sancto con-
uentui quid est aliud postulandum,*